
1 
 

 

μολὼν  λαβέ 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA SPARTAK TRUTNOV,z.s. 
2015 

 



2 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



3 
 

Zpráva o činnosti 
za rok 2015 

 
SPARTAK TRUTNOV,z.s. 

OBSAH 
 

Základní údaje a čestné prohlášení ............................................................................................. 4 

Struktura organizace  ................................................................................................................... 5 

Úvod ............................................................................................................................................. 6 

Činnost organizace ....................................................................................................................... 6 

Hospodaření organizace .............................................................................................................. 7 

Hospodaření organizace - rozvaha  ............................................................................................. 7 - 11 

Hospodaření organizace - výkaz zisku a ztrát ............................................................................. 12 - 15 

Hospodaření organizace závěr .................................................................................................... 15 

Členská základna  organizace ...................................................................................................... 16 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



4 
 

Základní údaje 
 
ZPRACOVATEL :   SPARTAK TRUTNOV,z.s. 
SÍDLO :    Žižkova 457, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov 

IČ / DIČ :    04377397 

URL :     www.spartaktrutnov.com 

e-mail:    info@spartaktrutnov.com 
 
Spisová značka L 10275 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
 

 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ : 
Tato výroční zpráva byla vypracována Výkonným Výborem SPARTAK TRUTNOV,z.s.. Předává 
komplexní a ucelené informace, které byly zpracovány dle našeho nejlepšího vědomí a 
svědomí. Výroční zpráva shrnuje informace o finanční situaci,  hospodářském výsledku, 
ucelený přehled o činnosti organizace a v neposlední řadě největší sportovní úspěchy za rok 
2015. Ve zprávě nebyly zamlčeny žádné skutečnosti, které by mohly změnit význam této 
zprávy. 
 
 

 
 
 
                       
 

................................                      ................................               ................................ 
  Radek Horák Mgr.                        Libor Hurdálek Ing.                  Miloš Truhlář 
         Předseda                                        člen VV                                   člen VV                     
 
 
 



5 
 

Struktura organizace SPARTAK TRUTNOV,z.s.

 
ÚVOD 
 SPARTAK TRUTNOV,z.s. byl zaspán 24.9.2015 ve spolkovém rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu L, vložce číslo 10275. SPARTAK TRUTNOV,z.s.  je 
novým sdružením, které svoji oficiální sportovní činnost započalo až 1.1.2016. Meziobdobí 
od zápisu do rejstříku a novým rokem byla vyplněna především administrativní prací. 
SPARTAK TRUTNOV,z.s. působí v řadě sportovních odvětvích a svým působením přímo i 
nepřímo ovlivňuje sportovní dění na úrovni města Trutnova, okresu a Královehradeckého 
kraje, ale také na republikové a mezinárodní úrovni vzhledem ke sportovní výkonnosti a 
sportovním akcím, které organizuje. 
 SPARTAK TRUTNOV,z.s. má za úkol sdružovat oddíly zaměřené na sporty, které nejsou 
mediálně tolik sledované a přesto mají svůj cíl a způsob i schopnost oslovit řadu lidí. Někdy 
se tyto sporty nazývají alternativními, ale neradi tento výraz používáme. Je tak zřejmé, že 
SPARTAK TRUTNOV,z.s. bude doplňovat a doplňuje při realizaci a rozšiřování sportovních 
činností v našem regionu některé sportovní organizace. Naše vize pro budoucí činnost a 
směrování našeho spolku je vytvořit podmínky a prostor pro rozvoj i méně známých 
sportovních odvětví a současně, oslovit s nabídkou i řadu zájemců, kteří chtějí sportovat 
nejen na vrcholové úrovni, ale třeba jen pro radost a zdraví. 
 
 Počet členů k 31.12.2015  činila 212 mládeže a 262 dospělích  v 11-ti oddílech. 

VALNÁ 
HROMADA 

Kontrolní Komise 
SPARTAK 
TRUTNOV 

Výkonný Výbor 
SPARTAK 
TRUTNOV 

Zaměstnanci a 
externí firmy 

Akce 
organizace 

Organizační 
jednotky  

( oddíly ) 



6 
 

ČINNOST ORGANIZACE 
 Organizace vyvíjela činnost po dvou hlavních liniích. První byla činnost jednotlivých 
oddílů po stránce sportovní, jejíž hlavní činností byla organizace tréninkových a soutěžních 
aktivit na všech úrovních a pořádání pohárových a mistrovských soutěží a akcí, včetně 
zajištění financování těchto aktivit. 
 Druhá linie se odehrávala na úrovni výkonného výboru. Zde se jednalo především o 
oddělení od bývalé organizace TJ Lokomotiva Trutnov, založení nové organizace a to včetně 
všech nutných administrativních úkonů. Následovaly mediální a účetní náležitostí a to včetně 
PR celé organizace. Celý výkonný výbor a předsedové oddílu museli po své linii řešit i 
převody u svých mateřských svazů pod novou organizaci, která jim dává právní subjektivitu. 
 Na zakládající VH 14.8.2015 byl zvolen VV ve složení:  
Předseda  - Radek Horák Mgr. 
Členové VV - Libor Hurdálek Ing. , Miloš Truhlář 
Dále byla zvolena kontrolní komise ve složení : 
Jaroslav Minárik, Eva Mináriková, Sofie Pryclová. 
 VV se pravidelně scházel na pracovních schůzkách a řešil především strukturu 
organizace. VV řešil ve své kompetenci grantovou politiku, přerozdělování financí, 
ekonomiku organizace a účetní záležitosti. VV v grantové politice podal žádosti na činnost, 
akce a refundaci nájemného pro rok 2016 na MěÚ Trutnov, účastnil se dotačních programů 
Královehradeckého kraje a po oddílové linii řešil s vedením VV a sportovních svazů další 
dotace na činnost pro rok 2016. 
 Výkonný výbor se snažil svoji otevřeností stabilizovat situaci v nové organizaci a 
nastolit nový směr v činnosti směrem k veřejnosti a především mládeži. 
 

I. Plnění úkolů v hlavní oblasti činnosti organizace 

HLAVNÍ ČINNOST ORGANIZACE 
Celoroční pravidelná sportovní činnost oddílů 

 
Tréninková, sportovní a závodní činnost byla prováděna v souladu s pedagogickými a 
psychologickými principy a metodami a bylo přihlíženo k fyzickým, fyziologickým, zdravotním 
a sociálním předpokladům jednotlivých sportovců. Veškerá sportovní činnost byla ještě 
prováděna pod křídly bývalé organizace od které jsme se 24.9.2015 oddělili. 
 Materiální zabezpečení sportovních oddílů 
Oddíly v rámci celoroční pravidelné činnosti obměňují své sportovní materiální vybavení. 
Nákupem sportovního vybavení zabezpečují dobré tréninkové podmínky pro sportovce a 
jejich účast na soutěžích. Celoroční činnost také zahrnovala úhradu ubytování na 
soustředění, cestovních nákladů a nákladů spojených s prezentací sportovních oddílů. 
Závěr - vyhodnocení pravidelné sportovní činnosti 
Sportovní oddíly prováděly pravidelnou sportovní činnost a účastnily se svazových národních 
i mezinárodních soutěží. Někteří sportovci se účastnily i jako reprezentanti významných 
sportovních akcí jako bylo MČR či ME. 
 

Veškerá činnost oddílů je zdokumentována na www.spartaktrutnov.com 
 



7 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE 
Rozvaha 



8 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE 
Rozvaha 

 



9 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE 
Rozvaha 

 
 
 



10 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE 
Rozvaha 



11 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE 
Rozvaha 

 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE 
Výkaz zisku a ztrát 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE 
Výkaz zisku a ztrát 

 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE 
Výkaz zisku a ztrát 



15 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE  
 

Hodnocení  
 Rok 2015 byl pro organizaci SPARTAK TRUTNOV,z.s. rokem 0. Tento rok se organizace 
snažila především vyrovnat se svoji bývalou mateřskou organizací a finančně zabezpečit 
především sportovní oddíly, které svoji sportovní činností dělají dobré jméno nejen naši 
organizace, ale i mateřskému městu Trutnov , Královehradeckému kraji i české republice ve 
formě reprezentace ČR. 
 Veškerá hospodářská činnost ve formě čerpání finančních dotací ze státního sektoru 
se odehraje až v roce 2016. 
 V oblasti hospodaření si účetní firma a VV organizace nastavili jasná pravidla ve formě 
kontrolingu, čerpání finančních prostředků, investic a celkového hospodaření organizace. 
 Z výše uvedených skutečností a v návaznosti na činnosti Výboru a kontrolní komise, 
lze konstatovat, že Výbor jako statutární orgán spolku postupuje s péčí řádného hospodáře a 
s finančními prostředky zachází v souladu se stanovami spolku a vnitřními směrnicemi 
sdružení.  
 
 
 
 



16 
 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA K 31.12.2015 
 

  Oddíl do 18-ti let Dospělí Celkem 

1 Muay Thai / MMA - Highlanders 29 30 59 

2 Crossfit - Predators 1 4 5 

3 Gymnastika 110 31 141 

4 Krakonošovi jezdci 3 27 30 

5 Krasobruslení 24 2 26 

6 Petanque 0 2 2 

7 Pilates 0 21 21 

8 Plavání 7 13 20 

9 Silový trojboj 11 23 34 

10 Sport Pro Všechny 24 103 127 

11 Zumba 0 6 6 

 
Streeterz 0 3 3 

  

212 262 474 

 


